

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000      - CAMPOS NOVOS - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2010 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

45/2010

Data do Processo:

27/04/2010

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	4,00	UNI	APITOS DE MESA DE METAL	_____	_____	_____
2	150,00	UNI	BABEIRO FORRADO E IMPERMEÁVEL	_____	_____	_____
3	350,00	UNI	BAMBOLÊS DE PLÁSTICO RESISTENTE, VARIEDADE DE CORES	_____	_____	_____
4	120,00	UNI	BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA, LEVE COM PEGA, PESO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO, APROVADA PELO IMETRO, COM CÂMARA DE BUTIL E MIOLO REMOVÍVEL. □120	_____	_____	_____
5	10,00	UNI	BOLA DE BASQUETEBOL FEMININA OFICIAL, CATEGORIA MIRIM, DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 72 E 74 CM, PESO DE 450 A 500 GRAMAS, COM CÂMARA DE BUTIL, COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO, MIOLO REMOVÍVEL.	_____	_____	_____
6	15,00	UNI	BOLA DE BASQUETEBOL MASCULINA OFICIAL, CATEGORIA MIRIM, DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 72 E 74 CM, PESO DE 450 A 500 GRAMAS, COM CÂMARA DE BUTIL, COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO, MIOLO REMOVÍVEL.	_____	_____	_____
7	20,00	UNI	BOLA DE FUTEBOL, COSTURADA COM 32 GOMOS, DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA, CONFECCIONADA EM PVC, COM CIRCUNFERÊNCIA 64/66 CM, PESO ENTRE 380/390 GRAMAS, COM CÂMARA DE BUTIL, SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO E MIOLO REMOVÍVEL. A MARCA DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA E/OU PELA FIFA □20	_____	_____	_____
8	15,00	UNI	BOLA DE HANDEBOL FEMININO, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PU, COM RANHURAS E FUROS PARA MELHOR AGARRE, MEDINDO ENTRE 54 E 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, COM PESO ENTRE 325 E 400 GRAMAS, CÂMARA DE BUTIL COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO DE PESO, MIOLO REMOVÍVEL. A MARCA DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DA MODALIDADE	_____	_____	_____
9	20,00	UNI	BOLA DE VOLEIBOL FEMININA, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA, CONFECCIONADA EM PU, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 60 E 63 CM, PESANDO DE 240/270 GRAMAS, COM CÂMARA DE BUTIL, SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO E MIOLO REMOVÍVEL. DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DA MODALIDADE	_____	_____	_____
10	35,00	UNI	BOLA DE VOLEIBOL MASCULINA, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, DEVENDO SER PERFEITAMENTE ESFÉRICA, CONFECCIONADA EM PU, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 60 E 63 CM, PESANDO DE 240/270 GRAMAS, COM CÂMARA DE BUTIL, SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO E MIOLO REMOVÍVEL. DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DA MODALIDADE	_____	_____	_____
11	40,00	UNI	BOLA EM MATERIAL PLÁSTICO PVC - 62 MM	_____	_____	_____
12	2,00	UNI	BOLAS DE FUTEBOL SUÍÇO	_____	_____	_____
13	10,00	UNI	BOLAS DE FUTSAL FEMININO MATRIZADA INFANTIL, FABRICADA EM PU COM MIOLO REMOVÍVEL, COM PESO 350/380 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA 55/59 CM, CÂMARA DE BUTIL COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO. A MARCA DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DA MODALIDADE	_____	_____	_____

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000      - CAMPOS NOVOS - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2010 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

45/2010

Data do Processo:

27/04/2010

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	25,00	UNI	BOLAS DE FUTSAL MASCULINO, MATRIZADA INFANTIL, FABRICADA EM PU COM MIOLO REMOVÍVEL, COM PESO 350/380 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA 55/59 CM, CÂMARA DE BUTIL COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO DO PESO. A MARCA DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DA MODALIDADE	_____	_____	_____
15	15,00	UNI	BOLAS DE HANDEBOL MASC. COSTURADA, CONFECCIONADA EM PU, COM RANHURAS E FUROS PARA MELHOR AGARRE, MEDINDO ENTRE 54 E 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, COM PESO ENTRE 325 E 400 GRAMAS, CÂMARA DE BUTIL COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO DE PESO, MIOLO REMOVÍVEL. A MARCA DEVERÁ SER OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE E/OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DA MODALIDADE	_____	_____	_____
16	30,00	UNI	BOLAS EM EVA ACABAMENTO EM LÁTEX E EVA - TAMANHO 62MM	_____	_____	_____
17	100,00	UNI	BOLAS OFICIAIS DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADAS EM CELULÓIDE OU PLÁSTICO SIMILAR, DE ESPESSURA INFERIOR A 0,85 MM, FOSCAS, NAS CORES BRANCA OU LARANJA. DEVERÃO PESAR ENTRE 2,67 A 2,77 GRAMAS E TER UM DIÂMETRO ENTRE 39,5 E 40,5MM, 3 ESTRELAS, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE 6 UNIDADES.	_____	_____	_____
18	2,00	UNI	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS, DE BORRACHA, COURO OU SINTÉTICAS. MATERIAL DE METAL, COM BICO DE METAL.	_____	_____	_____
19	35,00	UNI	BONECAS TIPO BEBÊ/TAMANHO ENTRE 40 CM E 50 CM- C/CABEÇA E MEMBROS DE BORRACHA E TRONCO DE PLÁSTICO C/SELO DE SEGURANÇA.	_____	_____	_____
20	15,00	UNI	BRINQUEDOS DE ENCAIXE TAM. MÉDIO E GRANDE-PEÇAS PLÁSTICAS DE ENCAIXAR COM FIGURAS GEOMÉTRICAS DIV. MODELOS-P/CRANÇAS DE 0 A 6 ANOS-C/SELO DE SEGURANÇA.	_____	_____	_____
21	10,00	UNI	CAIXA DE CARIMBOS COM 28 CARIMBOS COM CABO DE MADEIRA PARA I	_____	_____	_____
22	50,00	UNI	CARRINHOS DE BRINQUEDO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO DIVERSOS	_____	_____	_____
23	1,00	UNI	CESTA DE BASQUETE COMPLETA (PAR)	_____	_____	_____
24	300,00	UNI	COBERTOR PEQUENO INDIVIDUAL 1,40X0,80	_____	_____	_____

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000      - CAMPOS NOVOS - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2010 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

45/2010

Data do Processo:

27/04/2010

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
25	155,00	UNI	COLCHONETES MEDINDO 1,30 DE COMPRIMENTO 65 CM LARGURA, 5CM DE ALTURA, REVESTIDO DE COURO SINTÉTICO COR AZUL DEL REI. DEVERÁ ACOMPANHAR AS PROPOSTAS OS DOCUMENTOS DO FABRICANTE CONFORME ABAIXO: -FICHAS TÉCNICA COM FOTO ILUSTRATIVA DO PRODUTO OFERTADO CONTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS, MATÉRIA PRIMA UTILIZADA E SUAS RESPECTIVAS BITOLAS, PROCESSO DE TRATAMENTO ANTIFERRUGINISO DA FERRAGEM, PROCESSO DE SOLDAGEM, ATENDENDO A PERTINENTE NORMATIZAÇÃO.. -CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA COM DATA DENTRO DA VALIDADE, QUE COMPROVE QUE A EMPRESA ESTÁ LEGALIZADA PERANTE AO ÓRGÃO PARA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MADEIRAS ORIUNDAS DE FLORESTAS NATIVAS OU DE REFLORESTAMENTO, CONFORME LEI FEDERAL 6938/1981 ALTERADA LEI 10.165/2000. -DOCUMENTO QUE COMPROVE QUE AS MADEIRAS UTILIZADAS SÃO ORIUNDAS DE ÁREAS DE FLORESTAS NATIVAS COM PROJETOS DE MANEJO FLORESTAL APROVADOS PELO IBAMA OU DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO. CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA 112/2006 -CERTIDÃO ATUALIZADA DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA (PROPONENTE), EXPEDIDA PELO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA- CREA/SC; CONFORME LEI FEDERAL 5194/66, ART. 59, 60 E CONFEA RESOLUÇÃO N° 417 DE 27/03/1998. -LAUDO DE FLAMABILIDADE DA ESPUMA REALIZADO DENTRO DAS NORMAS DA NBR 9178. -LAUDO DE ANÁLISE DO TECIDO REALIZADO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A NBR ISO/TEC 17026 DOS SEGUINTE ENSAIOS: ENSAIO DE RESISTÊNCIA A ABRASÃO, ENSAIO PILING DE TECIDO, ENSAIO DE INFLAMABILIDADE HORIZONTAL, ENSAIO DE RESISTÊNCIA AO RASGO, ENSAIO DE RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, ENSAIO DE GRAMATURA, SENDO ESSA 300G/M2 . -QUANDO O PROPONENTE NÃO FOR O FABRICANTE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE CORRESPONSABILIDADE DO FABRICANTE, CITANDO O NÚMERO DO EDITAL, E ITEM(NS), ASSINADA E COM FIRMA RECONHECIDA, ONDE O FABRICANTE SE COMPROMETE A FORNECER OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, ACOMPANHADA DOS DEMAIS DOCUMENTOS ACIMA SOLICITADOS.			
26	32,00	UNI	CORDAS DE 5,0 METROS DE COMPRIMENTO			
27	100,00	UNI	CORDAS INDIVIDUAIS DE 2,20 METROS DE COMPRIMENTO COM CABOS DE MADEIRA NAS 2 EXTREMIDADES			
28	15,00	UNI	DOMINÓ DE MADEIRA COM 28 PEDRAS, PINGOS COLORIDOS E CAIXA DE MADEIRA DE 20X6X7,5 CM.			
29	70,00	UNI	DVD - FILME INFANTIL - TÍTULOS A ESCOLHER (EXEMPLO: WALT DVD - FILME INFANTIL - TÍTULOS A ESCOLHER (EXEMPLO: WALT DISNEY, COLEÇÃO COCORICÓ, BARBIE, PICA-PAU, PANTERA COR DE ROSA, CARRINHOS 3 VELOZES E CURIOSOS ETC....)			
30	80,00	UNI	DVD - MÚSICA INFANTIL - A ESCOLHER (EXEMPLO: SUCESSO DA MINHA ESCOLINHA, ARCO-IRIS, PARTIMPIM(ADRIANA CALCANHOTO), XUXA, TURMA DO BALÃO, MÚSICAS P/RELAXAMENTO, ETC....)SO DA MINH			
31	200,00	UNI	ENDREDOM 1,40X0,80			
32	2,00	UNI	FITA MÉTRICA DE 100 METROS.			
33	185,00	UNI	FRALDAS DE TECIDO DUPLO ( PCTE.C/ 05 FRALDAS)			
34	100,00	UNI	FRONHA 0,30 X 0,40			
35	25,00	UNI	JOGO 3 EM 1 - TABULEIRO DE MADEIRA JOGO 3 EM 1, CONFECCIONADO EM MDF, SENDO: DAMA, TRILHA E LUDO. ACOMPANHA 1 DADO, 16 PEÇAS COLORIDAS EM FORMATO PARA O LUDO, 24 PEÇAS (EM 2 CORES) PARA DAMAS E TRILHA E 3 TABULEIROS IMPRESSOS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA.			

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000      - CAMPOS NOVOS - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2010 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

45/2010

Data do Processo:

27/04/2010

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
36	30,00	UNI	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO, COM 27 PARES DE CARTELAS			
			JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO, COM 27 PARES DE CARTELAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA, P/CRIANÇAS ACIMA DE 6 ANOS MODELOS DIVERSOS			
37	40,00	UNI	JOGO DA MEMÓRIA P/ CRIANÇAS DE 4 A 6 ANOS C/27 PARES DE CARTELAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA/DIVERSAS FIGURAS EXEMPLO: DOS ALIMENTOS, ANIMAIS, FRUTAS, SÍLABAS, BRINQUEDOS ESPORTE, PLURAL DE PALAVRAS, ETC...).			
38	30,00	UNI	JOGO DE BINGO COM 75 PEÇAS (NÚMEROS) DE MADEIRA			
			CARTELAS DE PAPEL CARTÃO. TAMANHO 26,5 X 5 X 20,5			
39	20,00	UNI	JOGO DE DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO, MATERIAL: MDF-Nº DE PEÇAS 28 - 70X35X3MM (CADA). EMBALAGEM: MADEIRA			
			167X98X46MM ILUSTRADO (MOTIVOS:DIVISÃO SILÁBICA, ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS, ASSOCIAÇÃO NÚMERO E QUANTIDADE, ANIMAIS, SUBTRAÇÃO, ADIÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, TABUADA)			
40	60,00	UNI	JOGO DE XADREZ - JOGO COMPLETO PARA A PRÁTICA DE XADREZ, CONFECCIONADOS EM MADEIRA OU PLÁSTICO (COM PEÇAS CUNHADAS), CADA UM DELES COMPOSTO DE 1 REI, 1 DAMA, 2 TORRES, 2 BISPOS, 2 CAVALOS E 8 PEÕES DE COR BRANCA OU CLARA E QUANTIDADE IGUAL DE PEÇAS DE COR PRETA OU ESCURA. OS REIS DEVERÃO TER UMA ALTURA MÍNIMA DE 10 CENTÍMETROS, COM A BASE E TODAS AS DEMAIS PEÇAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO REI. TODAS AS BASES DEVERÃO SER FORRADAS COM FELTRO OU MATERIAL SIMILAR. OS TABULEIROS DEVERÃO SER DE CORVIM OU DE NAPA, COM APROXIMADAMENTE 50 CENTÍMETROS QUADRADOS.			
41	40,00	UNI	JOGO QUEBRA CABEÇA SILÁBICO - 27 PEÇAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA COLORIDOS E ILUSTRADOS			
42	20,00	UNI	JOGOS DE PANELINHAS EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COMPOSTO POR: PRATO, COPO, TALHERES, PANELAS, XÍCARAS, BULE. PEÇAS DE TAMANHO GRANDE, COM SELO DE SEGURANÇA.			
43	100,00	UNI	LENÇOL C/ELÁSTICO P/ BERÇO 1,20 X 0,60			
44	150,00	UNI	LENÇOL PARA COLCHONETE C/ ELÁSTICO 1,30 X 0,65			
45	30,00	UNI	LIVRO INFANTO JUVENIL			
46	5,00	UNI	PEÇAS PARA MONTAR TIPO LEGO 200 PEÇAS DE DIVERSOS TAMANHOS - LIGUE BRINQUE			
47	5,00	UNI	PEÇAS PARA MONTAR TIPO LEGO 200 PEÇAS DE LEGO DUPLO BLOCOS DE MONTAR - PEÇAS DE DIVERSOS TAMANHOS.			
48	5,00	UNI	QUADROS DE GIZ VERDE COM SUPORTE PARA APAGADOR E GIZ (MEDIDA 1.250 X 2.500MM)			
49	40,00	UNI	QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA, COM NO MÍNIMO 27 PEÇAS, COLORIDO NO TEMA PERSONAGENS INFANTIS PARA CRIANÇAS DE 06 A 10 ANOS.			
50	8,00	UNI	RAQUETES DE TÊNIS DE MESA, MODELO CLÁSSICA, EM EVA, COR PRETA EM UMA DAS FACES E VERMELHA NA OUTRA, SENDO O EVA COM ESPESSURA DE 2 MM E ADEQUADA À PRÁTICA DA MODALIDADE, DEVENDO HAVER EQUILÍBRIO ENTRE AS CARACTERÍSTICAS DE VELOCIDADE E EFEITO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBTM (PAR)			
51	3,00	UNI	REDE PARA FUTSAL, MODELO OFICIAL, DE NYLON, COR BRANCA, MEDINDO 3 X 2 METROS, COM AS LATERAIS EM TRIANGULO			
52	4,00	UNI	REDES COM PARES DE SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA. A REDE DEVERÁ TER 1,83M DE COMPRIMENTO E 15,25 CM DE ALTURA, DEVENDO SER DE COR ESCURA E POSSUIR SUAS PARTES SUPERIORES BRANÇAS E AS MALHAS ENTRE 7,5 E 12 MM QUADRADOS, CONFECCIONADAS EM TECIDO SINTÉTICO. OS SUPORTES DEVERÃO SER DO TIPO GRAMPO, CONFECCIONADOS EM AÇO, PINTADOS NA COR PRETA, COM REGULAGEM DE ALTURA E TENSÃO DA REDE, COM COBERTURA DE BORRACHA PARA PROTEGER AS SUPERFÍCIES DAS MESAS DE ACORDO COM AS NORMAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA.			

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000      - CAMPOS NOVOS - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2010 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

45/2010

Data do Processo:

27/04/2010

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
53	4,00	UNI	REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00 M DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10,00 METROS DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA PARTE SUPERIOR DA REDE HAVERÁ UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 7 CM DE LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA E COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO DA REDE. EM CADA EXTREMIDADE DESTA FAIXA TERÁ UMA ABERTURA, ATRAVÉS DA QUAL PASSARÁ UMA CORDA PARA MANTÊ-LA ESTICADA. POR DENTRO DA FAIXA PASSARÁ UM CABO FLEXÍVEL, QUE PRESO AOS POSTES MANTERÁ A PARTE SUPERIOR DA REDE TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE HAVERÁ OUTRA FAIXA HORIZONTAL, COM 0,05 CM DE LARGURA, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, DENTRO DA QUAL PASSARÁ UMA CORDA, QUE FIXADA AOS POSTES DE SUSTENTAÇÃO OBJETIVA MANTER A PARTE INFERIOR DA REDE ESTICADA.	_____	_____	_____
54	1,00	UNI	TERMOMETRO DIGITAL A PROVA D"ÁGUA (-50+150º C)	_____	_____	_____
55	300,00	UNI	TOALHA HIGIENICA PARA BOCA	_____	_____	_____
56	120,00	UNI	TOALHAS DE BANHO 70X1,30	_____	_____	_____
57	190,00	UNI	TOALHAS DE ROSTO 48X80	_____	_____	_____
58	500,00	UNI	TRAVESSEIROS DE FIBRA LAVÁVEL TRAVESSEIRO DE FIBRA/ANTI-ALÉRGICO ( 0,30CM X 0,40CM)	_____	_____	_____
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Geral:</b>	_____